Verbindungsleitungen NEBS, für Sensoren
Änderungen vorbehalten – 2019/012 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Verbindungsleitungen NEBS, für Sensoren
Lieferübersicht
Funktion Ausführung Typ Anschlusstechnik
(Elektrischer Anschluss 2)
Leitungseigenschaft Länge � Seite/
Internet
Ver­
bindungs­
leitung
Elektrischer Anschluss 1 Dose rechteckige Bauform L1 (Leiterplattensteckverbinder)
4-polig NEBS-L1G4 Stecker M12, 4-polig
offenes Kabelende
Standard 1 m
2,5 m
5 m
4
Elektrischer Anschluss 1 Dose M12
5-polig NEBS-M12G5 offenes Kabelende schleppkettentauglich 5 m
10 m
15 m
8
12-polig NEBS-M12G12 Dose M12, 12-polig
offenes Kabelende
Basic 0,5 m
2 m
5 m
10 m
10
Elektrischer Anschluss 1 Stecker M12
12-polig NEBS-SM12G12 Stecker M12, 12-polig
offenes Kabelende
schleppkettentauglich 0,3 m
0,5 m
5 m
13
Elektrischer Anschluss 1 Stecker M16
24-polig NEBS-SM16G24 offenes Kabelende Standard 5 m
10 m
17
-V- Neu
NEBS-L1G4
2019/01 – Änderungen vorbehalten 3� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Verbindungsleitungen NEBS, für Sensoren
Typenschlüssel
NEBS – M12 G 12 – K S – 0.5 – N – M12 G 12
Funktion
NEBS Verbindungsleitung für Sensoren
Anschlusstechnik links (Feldgeräteseite)
L1 Dose, rechteckige Bauform L1
M12 Dose M12x1
SM12 Stecker M12x1
SM16 Stecker M16x0,75
Kabelabgang links
G gerade
Anzahl Pins/Adern (links)
4 4-polig
5 5-polig
12 12-polig
24 24-polig
Leitungseigenschaft
E schleppkettentauglich
K Basic/Standard
Leitungsausführung
– Standard
S mit Abschirmung
Leitungslänge
0,3 0,3 m
0.5 0,5 m
1 1 m
2 2 m
2,5 2,5 m
5 5 m
10 10 m
15 15 m
Leitungsbezeichnung
– mit Schildträger
N ohne Schildträger
Anschlusstechnik rechts (Steuerungsseite)
LE offenes Ende
M12 Stecker M12x1
SM12 Dose M12x1
Stecker/Dose
– offenes Ende
G gerade
W gewinkelt
Anzahl Pins/Adern (rechts)
4 4-polig
5 5-polig
12 12-polig
24 24-polig
Änderungen vorbehalten – 2019/014 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Verbindungsleitungen, Dose rechteckige Bauform L1, 4-polig
Datenblatt
Verbindungsleitung NEBS-L1G4 � Einseitig oder beidseitig kon­
fektioniert
� Kabellängen 1 m, 2,5  m und
5 m
� 4 Adern
� Dose, rechteckige Bauform L1
Allgemeine Technische Daten

NEBS-L1G4-K-5-LE4 5000
-V- Neu
NEBS-…-M12G4
2019/01 – Änderungen vorbehalten 7� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Verbindungsleitungen, Dose rechteckige Bauform L1, 4-polig
Datenblatt
Bestellangaben
Elektrischer Anschluss Kabellänge Gewicht Teile-Nr. Typ
Anschluss 1 Anschluss 2 [m] [g]
Dose, rechteckige Bauform
L1
4-polig Stecker M12x1, A-co­
diert
4-polig 1 40 8091514 NEBS-L1G4-K-1-N-M12G4 -V-
offenes Ende 4-adrig 2,5 – 572576 NEBS-L1G4-K-2.5-LE4
5 – 572577 NEBS-L1G4-K-5-LE4
Bestellangaben – Zubehör
Verwendung Baugröße Teile-Nr. Typ PE1)
Bezeichnungsschild zum Einschieben in Schildträger 23x4 mm 541598 ASLR-L-423 30

stellung
Typ D1

D2

L1 L2
NEBS-M12G5-ES-5-LE5 5,25 14,8 44,5 22
NEBS-M12G5-ES-10-LE5
NEBS-M12G5-ES-15-LE5
Bestellangaben
Elektrischer Anschluss Kabellänge Gewicht Teile-Nr. Typ
Anschluss 1 Anschluss 2 [m] [g]
Dose, gerade Bau­
form
5-polig offenes Ende 5-adrig 5 276 8030962 NEBS-M12G5-ES-5-LE5
10 528 8030963 NEBS-M12G5-ES-10-LE5
15 828 8097576 NEBS-M12G5-ES-15-LE5 -V-
-V- Neu
NEBS-M12G5-ES-15-LE5
Änderungen vorbehalten – 2019/0110 � Internet: www.festo.com/catalogue/...

stellung
Typ D1

D2

L1 L2
NEBS-M12G12-KS-5-LE12 8,5 14,8 45,2 22
NEBS-M12G12-KS-10-LE12
Bestellangaben
Elektrischer Anschluss Kabellänge Gewicht Teile-Nr. Typ
Anschluss 1 Anschluss 2 [m] [g]
Dose, gerade Bau­
form
12-polig Dose, gerade Bau­
form
12-polig 0,5 87 3056124 NEBS-M12G12-KS-0.5-SM12G12
2 223 3058527 NEBS-M12G12-KS-2-SM12G12
offenes Ende 12-adrig 5 492 3058614 NEBS-M12G12-KS-5-LE12
10 945 2912452 NEBS-M12G12-KS-10-LE12
2019/01 – Änderungen vorbehalten 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Verbindungsleitungen, Stecker M12x1, 12-polig

Abmessungen Download CAD-Daten � www.festo.com
1 Stecker, gerade, 12-polig,
M12x1, A-codiert
3 Kabel, Länge je nach Be­
stellung
Typ D1

D2 D3

L1 L2 L3 ß 1
NEBS-SM12G12-E-0.5-N-LE12 6,5 M12x1 14,5 45,4 16 2,5 13
NEBS-SM12G12-E-5-N-LE12
Bestellangaben
Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
Anschluss 1 Anschluss 2 [m]
Stecker, gerade Bauform 12-polig Stecker, gerade Bauform 12-polig 0,3 3947404 NEBS-SM12G12-E-0.3-N-M12G12
offenes Ende 12-adrig 0,5 3947401 NEBS-SM12G12-E-0.5-N-LE12
5 3947395 NEBS-SM12G12-E-5-N-LE12
Bestellangaben  – Zubehör
Teile-Nr. Typ
Bezeichnungsschilder zum Aufsetzen auf ein Kabel

17 WH GY –
18 GY BN –
19 WH PK –
20 PK BN –
21 WH BU –
22 BN BU –
23 WH RD –
24 BN RD –
n.c. WH BK –
1) Nach IEC 757
Bestellangaben
Elektrischer Anschluss Kabellänge Gewicht Teile-Nr. Typ
Anschluss 1 Anschluss 2 [m] [g]
Stecker, gerade
Bauform
24-polig offenes Ende 25-adrig 5 745 8048653 NEBS-SM16G24-K-5-N-LE24
10 1490 8048654 NEBS-SM16G24-K-10-N-LE24